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Uczniowie Szkoły Podstawowej Towarzystwa Ewangelickiego obejrzeli nakręcony prawie
przed stu laty film. Na czarno-białej taśmie widać budynek, w którym obecnie znajduje się
szkoła ewangelicka. Na filmie widoczni są polscy legioniści w 1919 roku. W tym budynku
pokazany młodzieży został po raz pierwszy.

- Film udostępniono nam dzięki uprzejmości Muzeum Śląska Cieszyńskiego – informuje Krzysztof Neścior
prowadzący w Cieszynie Muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich, prywatnie ojciec jednego z uczniów szkoły,
który 8 maja nie tylko wyświetlił uczniom archiwalny film, ale także przyniósł do szkoły mnóstwo eksponatów
związanych z bronią i umundurowaniem polskich wojsk i wspólnie z Krzysztofem Banasiem wygłosił na ten temat
prelekcję, która dla dzieci była tym atrakcyjniejsza, że wszystkiego mogli dotknąć, przymierzyli więc m.in. hełmy oraz
wojskowe czapki. 

Prelekcja została zorganizowana w ramach cyklicznych zajęć świetlicowych realizowanych jako program „Mądra
szkoła czyta dzieciom”.    

- Codziennie na świetlicy 20 minut czytamy dzieciom zarówno na młodszej, jak i na starszej świetlicy.
Książki, które czytamy zawsze związane są z jakimiś aktualnymi wydarzeniami. W związku z tym, że był 3
maj, teraz zakończenie II Wojny Światowej, czytamy „Mój chłopcze biegnij”, wcześniej czytaliśmy
„Dziadek niedźwiadek”, więc zaprosiliśmy pana Neściora, że by nam coś opowiedział w temacie
patriotycznym - mówi Agnieszka Liberda, pedagog szkolny dodając, że książki, które wybierają, mają być napisane
ładnym językiem, być wokół wartości i związane z tematem, na który w danym miesiącu chcą z dziećmi
porozmawiać. Spotkania w ramach akcji czytania szkoła organizuje co miesiąc. Przychodzi na nie zaproszony gość,
który zachęca do czytania książek i jest związany z tematem książki, którą aktualnie przez cały miesiąc z dziećmi
czytają. Poprzednie spotkanie było w okresie olimpiady w Soczi, szkoła zaprosiła Janusza Rokickiego, który
opowiadał o sporcie i o paraolimpiadzie, następne zaś będzie z osobą pracującą z dziećmi niewidomymi. Na
prelekcji w szkole pokaże ona uczniom pismo Braille'a. 

- Oprócz pokazanie dzieciom, że książka i czytanie są bardzo ważne, chcieliśmy, z racji, że jesteśmy po
święcie 3 maja, młodzieży pokazać umundurowanie i barwy Wojska Polskiego i przy okazji dokonać
niecodziennej projekcji. Wszystko, co może budować podwaliny naszej tożsamości narodowej, poszerzać
wiedzę na temat naszej historii, szczególnie w takim newralgicznym wieku, kiedy młodzież jest
bombardowana wszystkim, tylko nie tym, jest bardzo ważne. Pokazuje im, że mamy swoje korzenie,
mamy swoją historię, a to, że mogą przyjść, dotknąć, przymierzyć, jest jeszcze bardziej do nich
przemawiające – wyjaśnia Krzysztof Neścior jednocześnie zapraszając dzieci wraz z rodzicami do zwiedzania w
czasie zbliżającej się „Nocy Muzeów” prowadzonego przez siebie muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich. 
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